
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 

 

от 26.08.2024                                                                    № 600 

пос. Парковый 

 

 

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в муниципальном образовании  

Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2024 года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края                                                

в 2024-2025 учебном году», приказом управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 26 августа 2024 года                       

№ 597 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году» и в 

целях соблюдения установленных требований к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской                                     

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ, ШЭ, олимпиада) в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Жюри школьного этапа олимпиады:  

1) осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в сроки 

согласно приложению 2 к настоящему приказу;  

2) провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и оргтехмоделью  

ШЭ олимпиады согласно приложению 2 к настоящему приказу;  

3) определить победителей и призёров олимпиады на основании единого 

ранжированного списка всех участников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций следующим образом: 



2 

победителями и призерами школьного этапа олимпиады признаются 

участники школьного этапа олимпиады, набравшие в соответствии с рейтингом 

наибольшее количество баллов, при условии, что их результаты (количество 

набранных ими баллов) составляют не менее 35 процентов от максимально 

возможного количества баллов; 

количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

составляет не более 45 процентов от общей численности участников по 

каждому общеобразовательному предмету. 

число победителей школьного этапа Олимпиады не должно превышать             

8 процентов от общего числа участников школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4) оформить итоговый протокол по форме согласно приложению 9, 

утвержденному приказом управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 26 августа 2024 года № 597 

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году»;  

5) направить управлению образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий район протокол жюри, подписанный 

председателем/заместителем председателя и членами жюри, по 

соответствующему общеобразовательному предмету с результатами 

олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, 

призёров и участников с указанием сведений об участниках, классе обучения, 

количестве набранных баллах по общеобразовательному предмету (далее – 

рейтинговая таблица);  

6) направить в управление образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий район аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий, подписанный председателем/заместителем председателя 

жюри;  

7) своевременно передать все данные в оргкомитет ШЭ ВсОШ для 

заполнения соответствующих баз данных олимпиады; 

8) протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы направить по формам 

8-10, утвержденными приказом управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 24 августа 2024 года № 597 

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году» в 

электронном виде на электронный адрес tih_razvitie@mail.ru в течение 3-х 

рабочих дней с даты проведения олимпиады по соответствующему предмету; 

9) передать оригиналы протоколов и итоговых рейтинговых таблиц по 

каждому общеобразовательному предмету и классу на бумажном носителе и 

аналитический отчет председателю оргкомитета ШЭ ВсОШ не позднее трех 

рабочих дней со дня принятия решения апелляционной комиссией по 

результатам рассмотрения апелляции по соответствующему 

общеобразовательному предмету (в случае проведения апелляции), а  также 

протоколы, утверждающие индивидуальные результаты участников                   

mailto:tih_razvitie@mail.ru


3 

школьного этапа олимпиады, а также аналитические отчеты о результатах 

выполнения олимпиадных заданий. 

3. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Муниципальные 

документы/Школьный этап». 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тихорецкий район:  

довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей); 

разместить данный приказ на стенде «Всероссийская олимпиада 

школьников» и официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                             

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                              Г.П. Власова 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 26.08.2024  № 600 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

 

Английский язык  

Председатель жюри – Оганесова И.Н., учитель английского языка МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Руденко С.А., учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г.Тихорецка Арустамян М.А. Лукьянова А.А., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Булатова М.Н. Калюжная Я.А., Кооль Е.С., Южакова Л.Н.,  

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Конкина Е.Н. Двигубская О.А., Кострова С.А., Селина Е.Ю., Щербак Н.В. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Головко О.В. Стукалова И.Б., Хорошун М.М. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Капинос О.А. Ковалёва В.Н., Сайко А.И., Смирнова Е.М., Оганесян А.П. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Скакун Т.С. Малярова Н.А., Поляничко М.Н., Соболева Г.В., Трушкова Л.Н. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Карая О.В. Васильева А.А., Наумова Н.А., Павлова А.А., Пенькова Т.П., 

Тихонова В.М. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ерохина Е.Н. Ладанов В.А., Оганесова Е.Н.,  

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Геджашвили В.В. Бохан Н.Ф., Заяц Е.В., Михайлова М.И., Уварова А.П.,  

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Воронцова И.А. Акимова В.В., Бражникова Т.Р., Казакова А.А., Лахай О.Н., 

Малеева Н.Г. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Чуйко Е.В. Лазарева Е.Н., Майданюк Ю.В. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Прокопенко И.А. Андрюкова А.Г., Смыкова Н.В., Шапошник Е.Ю. 



 

 

2
 

13 МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской Калиниченко И.В.  Багирян Е.А., Назарова Т.И., Стольникова Ю.В., 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Сиротенко Ю.В. Протопопова И.С., Старунова О.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос.Крутого Грибанова Е.Л. Колега И.Э. Ефимова А.И., Корнилова О.А. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Баранова С.Б. Голдабина Ж.А., Лексина И.А., Игнатьева Е.И., Степанова Н.П. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст.Отрадной Петренко Е.Н. Борисова С.В., Галиневсая И.М., Гожева О.Г., Дрожанникова С.А. 

18 МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской Щиголева А. А.  Данилко Е.А., Журба А.А., Ильичева Ю.Н, Колесникова Ю.Н. 

19 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Майдибор Е.В. Короваева Е.А., Симонян А.М., Талдыкина Т.М., Шепило Л.А. 

20 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Антонова А.В. Иванова Г. Н., Овсепян А. А., Кузьмина Н. И. 

21 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Затолокина А.А. Конорева Т.А., Несмашная А.А., Михайленко Е.П.,  

Сидоренко И.В. 

 

Астрономия 

Председатель жюри – Резниченко Л.А., учитель физики МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка. 

Заместитель председателя жюри – Зуева Е.В., учитель физики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Шершнева Н.А. учитель физики МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 

Новгородов С.Н., учитель математики и физики МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка, 

Остапчук Н.В., учитель физики МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка. 

 

Биология 

Председатель жюри – Корниенко А.В., учитель биологии МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской. 

Заместитель председателя жюри – Жигулина О.Н., методист МКУ СО «Центра развития образования». 

Секретарь жюри – Варнакина О.А., учитель биологии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового. 

Члены жюри: 

Гожева О.Г., учитель биологии МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной; 

Лежнева Н.Н., учитель биологии МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка; 

Нагорянская Т.А., учитель биологии МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской; 

Помельникова В.В., учитель биологии МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка. 

 



 

 

3
 

География 

Председатель жюри – Солдатова Н.Г., учитель географии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового. 

Секретарь жюри – Калягина О.П., учитель географии МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя 

жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гавришева И.В. Лежнева Н. Н., Диденко Л.Г., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бутова В.В. Захарова Т.Д., Куренная Н.Д., Оганесян Н.Ю., Ходотай Ю.Ю. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Еремян В.В. Двигубская О.А., Мельникова Н.Г., Селина Е.Ю., Шрамченко Е.В., 

Летова Н.В. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Орлова Н.И.  Хорошун М.М. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ананьева Е.А. Романова Е.Е., Ермышева О.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Трушкова Л.Н. Афонасьева К.В., Мельник Г.А., Попова К.А., Самойленко Г.А. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пенягина Н.В., Оверченко Г.А., Постникова С.В. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Канивцова Н.В. Павлова Е.Г. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Заяц Е.В. Бохан Н.Ф., Кузьмина М.Ю., Михайлова М.И., Бережная Г.Т. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Андрющенко 

И.В. 

Бриллиантова Е.А., Макаренко Ю.А., Приходько Н.М. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнева О.М. Жерлицына К.А., Симонова М.А. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Хованова Л.В., Алимирзаева Г.М., Андрюков Д.А., Уманчук А.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лазарева О.И. Иовлева О.А., Корниенко А.В., Павилет О.В., Нестерова С.А. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового Солдатова Н.Г. Варнакина О.А., Калягина О.П., Косов И.А. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ефимова А.И. Кириллова Н.А., Пирогова Т.Д., Колега И.Э. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Веретина О.В. Игнатьева Е.И., Голосенко И.И., Степанова Н.П., Лексина И.А. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гожева О.Г. Беляева И.А., Дрожанникова С.А., Луговенко Е.В., Остроушко О.В. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Ткаченко Н.Е. Астрецова Н.А., Хорошилова С.И., Удот С.В., Лучко С.В. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ушакова М. В.  Волобуева Е.С.,  Данилко Е. А., Карабак Т.Е., Нагорянская Т.А. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Оришич Л.А. Бутенко К.А., Пчелинцева В.А., Симонян А.М., Талдыкина Т.Н.  

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Солодовник Е.Н. Вашура М.С., Ульянко И.В., Чернодед Н. А. 



 

 

4
 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Калякина Е.Н. Мнацаканова А.В., Мирная И.А., Несмашная А.А., Сидоренко И.В.  

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри – Федоренко Е.В., учитель изобразительного искусства МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Коробкин С.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ахременко В.Н. Мотыгина Т.А., Силантьева Г.В., Скляр Т.А., Шевченко А.В. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Удальцова Р.И. Громова Е.Ю, Дьяченко Т.В., Михайлова Я.Р., Ходотай Ю.Ю. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Ковалева Е.Н. Гайдидеева Н.Н., Двигубская О.А., Кострова С.А., Латыш Ю.А. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Скрипниченко Е.В. Ильенко А.А., Макарова С.В., Песчанова И.Н. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Андросова Н.Н. Рыжова Е.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Коваль Т. Э. Трушкова Л.Н., Лаптева Н.В., Попова К.А., Рязанова О.В. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пенягина Н.В. Пентисова Л.И., Алексеенко С.В., Неманихина О.В. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Першина И.В. Весницкий К.В., Нетепа А.А. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Никонова С.И. Шапарь Л.И., Линченко К.В., Катина С.А., Кузьмина М.Ю. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ростовцева С.В. Коротенко А.Н., Пицык Н.В., Шалимова Е.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Краюшкина В.Б. Новикова Н.В., Разумей В.В., Чуйко Е.В. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Шапошник Е.Ю., Смыкова Н.В., Мусаева Д.В., Андрюков Д.А. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соломахина Т.В. Бурдина Е.С., Копенко А.А., Коршикова Н.А., Нестрова С.А.  

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Михайленко Н.С. Войтова А.С., Кофанова Е.С., Щепина Е.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ефимова А.И. Кириллова Н.А., Пирогова Т.Д., Колега И.Э. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Степанова Н.П. Голосенко С.В., Игнатьева Е.Н., Баранова С.Б., Прокопенко М.И. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Пашенцева С.А. Галиневская И.М., Гожева О.Г., Дрожанникова С.А., Ченина Ю.А. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Баюра О.В. Ткаченко Н.Е., Баюра Г.Н., Лучко С.В., Хорошилова С.И. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Маматова Е.А. Завгородняя И.М., Капаева Т.С., Мишуров А.В., Свириденко В.И.  

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Талдыкина Т.Н. Пархоменко Т.М., Майдибор Е.В., Бутенко К.А. Шепило Л.А. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Скибина С.А. Евич Т.С., Панченко С.А., Никифорова Н.В. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Сидоренко И.В. Конорева Т.А., Михайленко Е.П., Несмашная А.А.,  



 

 

5
 

Сидельникова Н.И. 

 

Информатика и ИКТ 

Председатель жюри – Дубинкина О.Г., учитель информатики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Заместитель председателя жюри – Копьев И.А., учитель информатики МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Гайдамакина Ю.В., учитель информатики МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 

Данилов А.М., учитель информатики МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского; 

Жаркий А.А., учитель математики, информатики МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка; 

Капинос И.В., учитель информатики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка; 

Прибылова Е.М., учитель информатики МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка; 

Рубенкова О.С., учитель информатики МОУ СОШ № 1 г. Тихорецка; 

Фомичев В.О., учитель информатики МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой; 

Шолом Д.А., учитель информатики МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка. 

 

История 

Председатель жюри – Захарова О.В., учитель истории  и обществознания МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Зимонин Е.М., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ахременко В.Н. Гавришева И.В., Диденко Л.Г., Красникова И.С.,  

Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зимонин Е.М. Кириченко А.В., Оганесян Н.Ю., Украинская М.А.,  

Удальцова Р.И. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Ткачева Ю.В. Гайдидеева Н.Н., Двигубская О.А., Селина Е.Ю., Шрамченко Е.В. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Марушан Т.В. Скрипниченко Е.В., Сопова Е.Н., Стукалова И.Б. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Епифанова М.А. Белавина В.В., Каменева Н.С., Пшеничный Д.Р., Студенцова А.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Коваль Т. Э. Попова К.А., Рязанова О.В., Трушкова Л.Н., Харченко Н.А.  



 

 

6
 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пенягина Н.В. Васильева Т.С., Ильина А.А., Хуртесова Е.Н., Вейсова Э.Э. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Захарова О.В. Нетяева Е.В., Шикинова Л.М. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Михайлова М.И. Бохан Н.Ф., Заяц Е.В., Никонова С.А., Бережная Г.Т. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пицык Н.В. Коротенко А.Н., Зеленский М.А., Шалимова Е.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Разумей В.В. Краюшкина В.Б., Новикова Н.В., Чуйко Е.В. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Уманчук А.В., Смыкова Н.В., Андрюков Д.А., Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соломахина Т.В. Ананикова К.В., Дацунова М.А., Коршикова Н.А., Павилет О.В.,  

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Коробкин С.В. Лопатина Т.В., Кожемякина М.Р., Щепина Е.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ходосова Т.В. Кириллова Н.А., Колега И.Э., Ефимова А.И. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Шкода О.В. Голдабина Ж.А., Баранова С.Б, Прокопенко М.И., Веретина О.В. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Дрожанникова С.А. Галиневская И.М., Гожева О.Г., Кобыленко Л.А., Сикунова Е.В. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Сергеева Т.О. Удот С.В., Ткаченко Н.Е., Хорошилова С.И., Кобрина О.В. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дроботова О.А. Волобуева Е. С., Голодная Н.А., Данилко Е.А., Ушакова М.В. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Симонян А.М. Мигик И.В., Пчелинцева В.А., Талдыкина Т.Н., Шепило Л.А. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Панченко С.А. Ефремова Т.Н., Ульянко И.В., Захарченко А.В. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Мирная И.А. Калякина Е.Н., Несмашная А.А., Сидоренко И.В. 

 

Литература 

Председатель жюри – Тутова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Секретарь жюри – Гайдидеева Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кленина М.В. Маленошевская Т.А., Мысина Е.П., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Душенко И.В. Калюжная Я.А., Мандрыкина О.В., Пешкова Ю.Р.,  Южакова Л.Н. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Гайдидеева Н.Н. Кострова С.А., Селина Е.Ю., Щербак Н.В., Конкина Е.Н. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Крутова О.А. Аксюкова Г.Н., Куценко Л.Н., Стукалова И.Б. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Процанова О.П. Иннелаур А.В., Мезенцева Н.Е., Мельникова О.В, Сайко М.В., 

ТарубароваЕ.Ю., Сидоренко Н.Е., Скрыпникова Е.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гузенко О.А. Войнова А.Г., Морозова С.В., Шабанова Е.А. 



 

 

7
 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чуприна Н.В. Рыбак О.В., Абрамова М.Н., Разумей О.В., Медведева Ю.С 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Демченко Л.В. Котюх Т.А., Миленина С.В., Плакущая И.В., Уланова Е.И., 

Шкарубская Я.В. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Нижник К.А. Айдинова Л.М., Линченко К.В., Никонова С.И., Шапарь Л.И. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дивина Г.А. Батракова А.Ю., Малеева Н.Г.Сидогина Л.Г., Фалеева И.Ю. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Иванова А.А. Вострикова Л.А., Кундрюкова Е.В., Сеина Н.В.  

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Лаптева О.Н., Лаптева Н.В., Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Долгополова А.А. Онищенко О.В., Репина М.А., Репина М.В., Сетракян О.В. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Печенкина В.А. Казак М.В., Реброва Н.А., Калайда С.А., Товстокорая Е.Н. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ефимова А.И. Товстокорая Е.Н., Ходосова Т.В., Корнилова О.А. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Степанова Н.П. Голдабина Ж.А., Баранова С.Б, Игнатьева Е.И., Прокопенко М.И. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сикунова С.В. Борисова С.В., Галиневская И.М., Гожева О.Г., Кобыленко Л.А. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Кирпиченко С.Н. Бабенко С.Н., Баюра О.В., Лучко С.В., Ткаченко Н.Е. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шляхова О.В. Завальская Г.А., Ильичева Ю.Н., Лобацкая Н.И., Шувакина О.И. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Фролова Д.И. Мигик И.В., Короваева Е.А., Пархоменко Т.М., Талдыкина Т.Н. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кузьмина Н.И. Вашура М.С., Иванова Г. Н., Овсепян А.А., Солодовник Е.Н. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Несмашная А.А. Конорева Т.А., Михайленко Е.П., Резинькова З.И.,  

Сидельникова Н.И. 

 

Немецкий язык, испанский язык, итальянский язык, китайский язык 

Председатель жюри – Смирнова Е.М., учитель иностранного языка МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Заместитель председателя жюри – Кузнецова С.Н., учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской. 

Секретарь жюри – Старунова Н.В., учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Члены жюри:  

Арустамян М.А., учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка; 

Протопопова И.С., Сиротенко Ю.В., учителя иностранного языка МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

 

 



 

 

8
 

Математика 

Председатель жюри – Поляничко Л.Г., учитель математики МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Заместитель председателя жюри – Новгородов С.Н., учитель математики МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Татаркина О.А., учитель математики МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской. 

Члены жюри: 

Будная Н.Е., учитель математики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка; 

Летова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка; 

Марченко Я.С., учитель математики МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка; 

Пасюкевич А.А., учитель математики МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской; 

Сахно Е.И., учитель математики МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка. 

 

Обществознание 

Председатель жюри – Епифанова М.А., учитель истории и обществознания МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Коробкин С.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ахременко В.Н. Гавришева И.В., Диденко Л.Г., Красникова И.С., Скляр Т.А.  

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Оганесян Н.Ю. Зимонин Е.М., Кириченко А.В., Украинская М.А.,  

Удальцова Р.И. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Шрамченко Е.В. Гайдидеева Н.Н., Двигубская О.А., Селина Е.Ю., Ткачева Ю.В. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Марушан Т.В. Сопова Е.Н., Скрипниченко Е.В., Стукалова И.Б. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Каменева Н.С. Белавина В.В., Епифанова М.А., Пшеничный Д.Р., Студенцова 

А.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попова К.А. Гузенко О.А., Рязанова О.В. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильина А.А. Васильева Т.С., Пенягина Н.В., Хуртесова Е.Н., Вейсова Э.Э. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Захарова О.В. Нетяева Е.В., Шикинова Л.М. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Бережная Г.Т. Бохан Н.Ф., Заяц Е.В., Михайлова М.И., Никонова С.А.  

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пицык Н.В. Коротенко А.Н., Зеленский М.А., Шалимова Е.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Разумей В.В. Краюшкина В.Б., Новикова Н.В., Чуйко Е.В. 



 

 

9
 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Алимирзаева Г.М., Андрюков Д.А., Смыкова Н.В.,  

Уманчук А.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соломахина Т.В. Ананикова К.В., Дацунова М.А., Коршикова Н.А., Павилет О.В.,  

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Коробкин С.В. Солдатова Н.Г., Щепина Е.В., Кожемякина М.Р., Лопатина Т.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Грибанова Е.Л. Кириллова Н.А., Колега И.Э., Ходосова Т.В. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Лексина И.А. Шкода О.В., Голдабина Ж.А., Прокопенко М.И.,  

Голосенко И.И. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гожева О.Г. Кобыленко Л.А., Дрожанникова С.А., Галиневская И.М., 

Сикунова Е.В. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Удот С.В. Бабенко С.Н., Астрецова Н.А., Хорошилова С.И., Лучко С.В. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дроботова О.А.  Волобуева Е. С., Голодная Н.А., Данилко Е.А., Ушакова М.В. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пчелинцева В.А. Майдибор Е.В., Симонян А.М., Талдыкина Т.Н., Шепило Л.А. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Панченко С.А. Ефремова Т.Н., Захарченко А.В., Ульянко И.В. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Мирная И.А. Калякина Е.Н., Несмашная А.А., Сидоренко И.В. 

 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель жюри – Надибаидзе Ю.В., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой. 

Секретарь жюри – Сипетина Г.Н., учитель ОБЖ МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Аверьянова Е.К. Лукашов А.В., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фоменко В.А. Александровская Е.В. Базуев В.Г., Зимонин Е.М., Суханова Д.Б.  

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Латыш Ю.А. Двигубская О.А., Маруфенко А.Н., Шрамченко Е.В.,  

Мельникова Н.Г. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Ильенко А.А. Ефанова Н.С., Песчанова И.Н., Хорошун М.М. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Афанасенко В.Н. Прыриз Е.О. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Энкин А.Н. Гетман С.Ю., Подручный А.А., Смирнов А.А., Харченко Н.А. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сырая О.С. Сипетина Г.Н., Полыгалов А.В., Бунич М.О. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Гончаров Ю.С. Бердыч С.А., Нетепа А.А., Брагина Т.А. 



 

 

1
0
 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Никитин В.В. Бохан Н.Ф., Заяц Е.В., Михайлова М.И., Нижник К.А. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Надибаидзе О.А. Петрова Е.Ю., Надибаидзе Ю.В., Лобачева О.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Разумей В.В. Симонова М.А., Терентьева З.А. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Андрюков Д.А., Смыкова Н.В., Турдиева Е.В., Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Каменев Р.В. Головахин И.А., Гулян Н.Н., Копенко А.А., Соломахина Т.В. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Косов И.А. Варнакина О.А., Печенкин А.В., Солдатова Н.Г., Таран С.Н. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Маругина О.Л. Колега И.Э., Корнилова О.А., Луганская А.И. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Голосенко И.И. Лексина И.А., Баранова С.Б., Степанова Н.В., Михеева Е.Э. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Остроушко О.В. Галиневская И.М., Гожева О.Г., Дрожанникова С.А., Луговенко 

Е.В. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Баюра Г.Н. Астрецова Н.А., Бабенко С.Н., Ткаченко Н.Е., Хорошилова С.И. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Карандашов Н.А. Апполонов А.И., Буциков М.А., Гриценко М.А., Маматов В.В. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Губин Д.Ю. Данилов А.М., Короваева Е.А., Пархоменко Т.М., Шепило Л.А. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Жеребятьев А. Е. Вашура М.С., Матюнин А. В., Солодовник Е. Н.  

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Фатеев Д.С. Калякина Е.Н., Конорева Т.А., Сидельникова Н.И.,  

Сидоренко И.В. 

 

Право 

Председатель жюри – Дроботова О.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской. 

Секретарь жюри – Жигулина О.Н., методист МКУ СО «Центр развития образования». 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ахременко В.Н. Гавришева И.В, Красникова И.С., Мотыгина Т.А.,  

Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Оганесян Н.Ю. Зимонин Е.М., Кириченко А.В., Украинская М.А., 

Удальцова Р.И. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Шрамченко Е.В. Гайдидеева Н.Н., Двигубская О.А., Селина Е.Ю., 

Мельникова Н.Г. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Марушан Т.В. Скрипниченко Е.В., Сопова Е.Н., Стукалова И.Б. 



 

 

1
1
 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Епифанова М.А. Белавина В.В., Каменева Н.С., Пшеничный Д.Р.,  

Студенцова А.А.,  

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попова К.А. Войнова А.Г., Овдиенко М.В., Рязанова О.В. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пенягина Н.В. Васильева Т.С., Вейсова Э.Э., Ильина А.А., Хуртесова Е.Н.  

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Захарова О.В. Нетяева Е.В., Шикинова Л.М. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Бережная Г.Т. Бохан Н.Ф., Заяц Е.В., Никонова С.А., Уварова А.П. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пицык Н.В. Коротенко А.Н., Шалимова Е.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Разумей В.В. Краюшкина В.Б., Новикова Н.В., Чуйко Е.В. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Алимирзаева Г.М., Андрюков Д.А., Уманчук А.В.,  

Хованова Л.В.  

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соломахина Т.В Ананикова К.В., Дацунова М.А., Коршикова Н.А.,  

Павилет О.В. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Коробкин С.В. Товстокорая Е.Н., Кожемякина М.Р., Лопатина Т.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ходосова Т.В. Кириллова Н.А., Колега И.Э.,Грибанова Е.Л.  

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Шкода О.В. Веретина О.В, Голдабина Ж.А., Голосенко С.В.,  

Степанова Н.П.,  

 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гожева О.Г. Галиневская И.М., Дрожанникова С.А., Ревенко А.П., 

Пашенцева С.А. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Удот С.В. Кобрина О.В., Кузнецова С.Н., Сергеева Т.О.,  

Хорошилова С.И. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дроботова О. А.  Волобуева Е. С., Голодная Н.А., Данилко Е.А.,  

Ушакова М.В. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Талдыкина Т.Н. Мигик И.В., Пчелинцева В.А., Симонян А.М.,  

Пархоменко Т.М. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Ефремова Т.Н. Захарченко А.В., Панченко С.А., Чернодед Н. А. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Мирная И.А. Калякина Е.Н., Несмашная А.А., Сидоренко И.В. 

 

Русский язык 

Председатель жюри – Демченко Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка. 



 

 

1
2
 

Секретарь жюри – Кирпиченко С.Н.,  учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кленина М.В. Вибе Р.И., Мысина Е.П., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Душенко И.В. Калюжная Я.А., Мандрыкина О.В., Пешкова Ю.Р.,  

Южакова Л.Н. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Ясенко Д.В. Гайдидеева Н.Н., Конкина Е.Н., Кострова С.А., Селина Е.Ю., 

Оськина Ю.А. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Куценко Л.Н. Аксюкова Г.Н., Стукалова И.Б., Хорошун М.М. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ананьева Е.А Тарубарова Е.Ю., Процанова О.П., Сидоренко Н.Е., 

Мельникова О.В., Сайко М.В.,Мезенцева Н.Е.,Саванчук М.Н., 

Малюга Н.В., Старцева А.В., Самойленко И.А.,  

Самойленко И.А., Марченко А.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Морозова С.В. Войнова А.Г., Гузенко О.А., Кияева М.И., Шабанова Е.А. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чуприна Н.В. Абрамова М.Н., Рыбак О.В., Разумей О.В., Медведева Ю.С., 

Веремеенко Д.И., Медведева Ю.С., Кондак Н.П.,  

Кирьянова Е.В., Кондратенко Н.К., Кобелева С.А. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Миленина С.В. Демченко Л.В., Котюх Т.А., Плакущая И.В., Уланова Е.И., 

Шкарубская Я.В., Говорова Е.П., Есаулко В.А., Сташок О.М., 

Прибылова Т.М. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Нижник К.А. Айдинова Л.М., Кузьмина М.Ю., Никонова С.И., Шапарь Л.И. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дивина Г.А. Батракова А.Ю., Малеева Н.Г., Сидогина Л.Г., Фалеева И.Ю.,  

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Иванова А.А. Вострикова Л.А., Кундрюкова Е.В., Миронова К.Г.,  

Михнева Л.А. Сеина Н.В., Сопова Н.А., Цветовая Д.Д. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Лаптева О.Н., Лаптева Н.В., Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Долгополова А.А. Онищенко О.В., Репина М.А., Репина М.В., Сетракян О.В. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Печенкина В.А. Казак М.В., Реброва Н.А., Товстокорая Е.Н., Калайда С.А., 

Тутова Е.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Товстокорая Е.Н. Ефимова А.И., Ходосова Т.В., Корнилова О.А. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Голдабина Ж.А. Игнатьева Е.И., Голосенко С.В., Прокопенко М.И., Степанова 



 

 

1
3
 

Н.П.,  

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Борисова С.В. Гожева О.Г., Дрожанникова С.А., Кобыленко Л.А.,  

Сикунова Е.В. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Кирпиченко С.Н. Бабенко С.Н, Баюра О.В., Лучко С.В., Хорошилова С.И. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Завальская Г.А. Ильичева Ю.Н., Лобацкая Н.И., Шляхова О.В.,  

Шувакина О.И. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Фролова Д.И. Короваева Е.А., Мигик И.В., Пархоменко Т.М.,  

Талдыкина Т.Н. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Солодовник Е.Н. Вашура М.С., Иванова Г. Н., Кузьмина Н.И., Панченко С.А. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Несмашная А.А. Конорева Т.А., Сидоренко И.В., Резинькова З.И., 

Сидельникова Н.И. 

 

Технология 

Председатель жюри – Мишуров А.В., учитель технологии МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской. 

Секретарь жюри – Нетепа А.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Лукашов А.В. Лежнева Н.Н., Силантьева Г.В., Скляр Т.А.,  

Шевченко А.В. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Громова Е.Ю. Дьяченко Т.В., Куренная Н.Д., Суханова Д.Б., Ходотай Ю.Ю.  

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Латыш Ю.А. Двигубская О.А., Селина Е.Ю., Мельникова Н.Г.,  

Шрамченко Е.В. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Чернявская В.И. Ефанова Н.С., Статейкина И.В., Хорошун М.М. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ляув В.В. Федоренко Е.В., Трачук С.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Харченко Н.А. Головко И.В., Подручный А.А., Смирнов А.А., Энкин А.Н. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Алексеенко С.В. Пентисова Л.И., Любимый И.Н., Неманихина О.В 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Весницкий К.В. Нетепа А.А., Першина И.В. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Бохан Н.Ф. Катин С.И., Линченко К.В., Михайлова М.И., Никонова С.И. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Марулева Л.И. Матвеенко Д.В., Петрова Е.Ю. 



 

 

1
4
 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мироненко О.В. Жерлицына К.А., Зетченко Н.В.  

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Алимирзаева Г.М., Андрюков Д.А., Мусаева Д.В.,  

Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурдина Е.С. Ананикова К.В., Копенко А.А., Коршикова Н.А.,  

Нестерова С.А. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Войтова А.С. Варнакина О.А., Косов И.А., Кириллова Н.А.  

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Колега И.Э. Кириллова Н.А., Корнилова О.А. Ефимова А.И. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Баранова С.Б. Игнатьева Е.И., Голосенко И.И., Михеева Е.Э.,  

Степанова Н.П. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Ченина Ю.А. Гожева О.Г., Дрожанникова С.А., Остроушко О.В.,  

Пашенцева С.А. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Баюра Г.Н. Бабенко С.Н., Баюра О.В., Лучко С.В., Хорошилова С.И. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Капаева Т.С. Завгородняя И.М., Маматова Е.А., Свириденко В. И. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Оришич Л.А. Бутенко К.А., Губин Д.Ю., Пархоменко Т.М., Талдыкина Т.Н. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Никифорова Н.В. Бурлуцкая С.В., Герасименко Т.А., Евич Т.С.,  

Жеребятьев А.Е. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Фатеев Д.С. Конорева Т.А., Михайленко Е.П., Сидельникова Н.И. 

 

Физика 

Председатель жюри – Шершнева Н.А., учитель физики МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка. 

Заместитель председателя жюри – Остапчук Н.В., учитель физики МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Зуева Е.В., учитель физики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 

Новгородов С.Н., учитель физики МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка; 

Нагорная В.Н., учитель физики МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой; 

Резниченко Л.А., учитель физики МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка. 

 

Физическая культура 

Председатель жюри – Сырая О.С., учитель физической культуры МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка. 



 

 

1
5
 

Секретарь жюри – Прыриз Е.О., учитель физической культуры МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Лукашов А.В. Скляр Т.А.,  Шарипова Л.Ф. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Александровская Е.В. Базуев В.Г., Куренная Н.Д., Суханова Д.Б., Фоменко В.А.,  

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Латыш Ю.А. Двигубская О.А., Маруфенко А.Н., Шрамченко Е.В., 

Мельникова Н.Г. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Ильенко А.А. Макарова С.В., Песчанова И.Н.  

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Логвинов А.Н. Кийков С.П., Ковалева А.С., Прыриз Е.О. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Подручный А.А. Кольцов А.А., Смирнов А.А., Харченко Н.А., Энкин А.Н. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сипетина Г.Н. Бунич М.О., Полыгалов А.В., Сырая О.С. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Школа Р. Н. Брагина Т. А., Рагуленко А. В.  

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Никитин В.В. Катина С.А., Кузьмин М.Ю., Линченко К.В., Шапарь Л.И. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Лобачева О.А. Ильенко В.А., Дрыгин И.А., Коваленко Е.В. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мухина С.Г. Боков М.Р., Чуйко Е.В. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Андрюков Д.А., Смыкова Н.В., Турдиева Е.В., Хованова 

Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Головахин И.А. Гулян Н.Н., Каменев Р.В., Копенко А.А., Соломахина Т.В. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Байдин М.А. Коробкин С.В., Печенкин А.В., Таран С.Н., Тутов М.А. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Маругина О.Л. Кириллова Н.А., Колега И.Э., Луганская А.В. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Голосенко И.И. Баранова С.Б, Игнатьева Е.И., Голосенко С.В.,  

Степанова Н.П. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Остроушко О.В. Галиневская И.М., Гожева О.Г., Луговенко Е.В., Рожняй 

Е.Н. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Баюра Г.Н. Астрецова Н.А., Бабенко С.Н., Баюра О.В., Хорошилова С.И. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Овчинников В.И. 

 

Апполонов А.И., Гриценко М.А.,  Колесников В.Н.,  

Маматов В.В. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Губин Д.Ю. Бутенко К.А., Данилов А.М., Короваева Е.А., 

Пархоменко Т.М.,  



 

 

1
6
 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Матюнин А. В. Жеребятьев А. Е., Ларионова Н. В., Панченко С.А.,  

Сусло Г.А. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Фатеев Д.С. Конорева Т.А., Михайленко Е.П., Сидельникова Н.И., 

Сидоренко И.В. 

 

Французский язык  

Председатель жюри – Ковалева В.Н., учитель иностранного языка МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Заместитель председателя жюри – Старунова Н.В., учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового. 

Секретарь жюри – Сайко А.И., учитель английского языка МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

Члены жюри:  

Арустамян М.А., учитель английского языка МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка;  

Смирнова Е.М., учитель иностранного языка МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка. 

 

Химия 

Председатель жюри – Беляева Н.А., учитель химии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового. 

Заместитель председателя жюри – Арутюнова Н.А., учитель химии МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка. 

Секретарь жюри – Обновленская Л.В., учитель химии МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка. 

Члены жюри: 

Арутюнова Н.А., учитель химии МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка, 

Захарова Т.Д., учитель химии МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка, 

Малютина Н.Г., учитель химии МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка, 

Мнацаканова А.В., учитель химии МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной, 

Орлова Н.И., учитель химии МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка, 

Скоморохова Н.В., учитель химии МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка. 

 

Экология 

Председатель жюри – Будная Л.А., учитель экологии и кубановедения МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Солдатова Н.Г., учитель географии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового. 



 

 

1
7
 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гавришева И.В. Бойко Е.В., Лежнева Н.Н., Лукашов А.В., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Помельникова В.В. Бутова В.В., Захарова Т.Д., Куренная Н.Д., Оганесян Н.Ю., 

Ходотай Ю.Ю.,  

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Двигубская О.А. Еремян В.В., Летова Н.В., Мельникова Е.Г., Селина Е.Ю. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Орлова Н.И. Ильенко А.А., Марушан Т.В., Хорошун М.М. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Наконечная А.А. Обновленская Л.В., Романова Е.Е., Наконечная А.А. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Мельник Г.А. Озерова Н.В., Самойленко Г.А., Харченко Н.А. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Белан И.А. Оверченко Г.А., Сипетина Г.Н. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Канивцова Н.В. Павлова Е.Г. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Заяц Е.В. Бохан Н.Ф., Кузьмина М.Ю., Михайлова М.И., Уварова А.П. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Андрющенко И.В. Бриллиантова Е.А., Макаренко Ю.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнева О.М. Жерлицына К.А., Симонова М.А. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Смыкова Н.В., Турдиева Е.В., Уманчук А.В., Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Корниенко А.В. Иовлева О.А., Нестерова С.А., Павилет О.В., Сетракян О.В. 

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Беляева Н.А. Войтова А.С., Варнакина О.А., Калягина О.П. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Грибанова Е.Л. Корнилова О.А., Колега И.Э., Ефимова А.И. 

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Голосенко С.В. Голосенко И.И., Лексина И.А., Игнатьева Е.И.,  

Степанова Н.П. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Беляева И.А. Галиневская И.М., Гожева О.Г., Дрожанникова С.А., Рожняй 

Е.Н. 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Кобрина О.В. Баюра Г.Н., Кузнецова С.Н., Хорошилова С.И., Сергеева Т.О. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ушакова М. В.  Завгородняя И.М., Данилко Е. А., Карабак Т.Е.,  

Нагорянская Т.А. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пчелинцева В.А. Оришич Л.А., Пархоменко Т.М., Симонян А.М.,  

Талдыкина Т.Н. 

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Солодовник Е. Н. Евич Т.С., Чернодед Н. А., Чечукова Н.В. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Мнацаканова А.В. Калякина Е.Н., Конорева Т.А., Мирная И.А.,   



 

 

1
8
 

Несмашная А.А. 

 

Экономика 

Председатель жюри – Оганесян Н.Ю., учитель географии, обществознания и экономики МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка. 

Секретарь жюри – Пенягина Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка. 

Члены жюри: 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Заместитель 

председателя жюри 

Члены жюри 

1 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Бойко Е.В. Ахременко В.Н., Красникова И.С., Скляр Т.А. 

2 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зимонин Е.М. Кириченко А.В., Оганесян Н.Ю., Украинская М.А.,  

Удальцова Р.И. 

3 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Летова Н.В. Гайдидеева Н.Н., Двигубская О.А., Мельникова Н.Г.,  

Селина Е.Ю., Шрамченко Е.В. 

4 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гаврильченко С.В. Калайда Л.Н., Гайдамакина Ю.В., Новгородов С.Н. 

5 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Студенцова А.А. Епифанова М.А., Каменева Н.С., Пшеничный Д.Р.,  

Белавина В.В. 

6 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Рязанова О.В. Молчанова А.В., Попова К.А., Синютина Н.П. 

7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильина А.А. Васильева Т.С., Вейсова Э.Э., Пенягина Н.В., Хуртесова Е.Н. 

8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Захарова О.В. Нетяева Е.В., Шикинова Л.М. 

9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Заяц Е.В. Бохан Н.Ф., Михайлова М.И., Никонова С.А., Шапарь Л.И. 

10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пицык Н.В. Коротенко А.Н., Шалимова Е.А., Зеленский М.А. 

11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Разумей В.В. Краюшкина В.Б., Новикова Н.В., Чуйко Е.В. 

12 МБОУ СОШ № 11 ст. Хопёрской Прокопенко И.А. Алимирзаева Г.М., Соловьева Н.А., Уманчук А.В.,   

Хованова Л.В. 

13 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соломахина Т.В. Ананикова К.В., Дацунова М.А., Коршикова Н.А., Павилет О.В.  

14 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Коробкин С.В. Артемова О.А., Зеликова Н.Н., Кожемякина М.Р., Щепина Е.В. 

15 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Пирогова Т.Д. Ефимова А.И., Кириллова Н.А., Ходосова Т.В.  

16 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Лексина И.А. Голосенко И.И., Прокопенко М.И. Степанова Н.П.,  

Игнатьева Е.И. 

17 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Протасова С.Ф. Галиневская И.М., Гожева О.Г., Дрожанникова С.А.,  

Пашенцева С.А. 



 

 

1
9
 

18 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

Хорошилова С.И. Кобрина О.В., Кузнецова С.Н., Сергеева Т.О., Удот С.В. 

19 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дроботова О.А. Волобуева Е. С., Голодная Н.А., Синьговская В.В.,  

Татаркина О.А. 

20 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Оришич Л.А. Пархоменко Т.М., Пчелинцева В.А., Симонян А.М.,  

Талдыкина Т.Н.  

21 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Панченко С.А. Ефремова Т.Н., Захарченко А.В., Чечукова Н.В. 

22 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Мирная И.А. Калякина Е.Н., Конорева Т.А., Несмашная А.А.,  

Сидоренко И.В. 

 

 

Начальник отдела  

развития образования                                                       М.А. Косова 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального  

образования Тихорецкий район  

от 26.08.2024 № 600 

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  

муниципального образования Тихорецкий район 

в 2024-2025 учебном году 

 

Дата прове-

дения олим-

пиады 

Общеобразовательный 

предмет 

Срок про-

верки 

Дата представ-

ления отчетно-

сти по итогам 

ШЭ в УО 
(не позднее) 

Сроки проведения 

разбора заданий в 

ОУ 

 

Дата объявления 

предварительных 

результатов и про-

смотра работ 
(не позднее) 

Дата подачи 

апелляции 
(не позднее) 

Дата проведе-

ния апелляции 
(не позднее) 

Дата объяв-

ления ито-

говых ре-

зультатов 

ШЭ ВсОШ 
(не позднее) 

12 сентября  Китайский язык 13-15  

сентября 

16 сентября 13-17 сентября 18 сентября 19 сентября 20 сентября 2 октября 

13 сентября Испанский язык, 

итальянский язык  

14-16  

сентября 

16 сентября 14-18 сентября 18 сентября 19 сентября 20 сентября 3 октября 

14 сентября Право 15-17  

сентября 

17 сентября 15-20 сентября 20 сентября 21 сентября 23 сентября 4 октября 

16 сентября Искусство (мировая 

художественная куль-

туры) 

17-19  

сентября 

19 сентября 17-23 сентября 23 сентября 24 сентября 25 сентября 7 октября 

17 сентября История 18-20  

сентября 

20 сентября 18-23 сентября 24 сентября 25 сентября 26 сентября 8 октября 

18 сентября Литература  19-21  

сентября 

21 сентября 19-24 сентября 25 сентября 26 сентября 27 сентября 9 октября 

19 сентября Основы безопасности 

и защиты Родины 

20-23  

сентября 

23 сентября 20-25 сентября 26 сентября 27 сентября 30 сентября 10 октября 

20 сентября Технология 21-24  

сентября  

24 сентября 21-25 сентября 26 сентября 27 сентября 30 сентября 11 октября 



 
2
 

23 сентября  Немецкий язык 24-26  

сентября 

26 сентября 24-27 октября 30 сентября 1 октября 2 октября 12 октября 

24 сентября Астрономия В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

25 сентября Экология 26-28  

сентября 

28 сентября 26-30 сентября 1 октября 2 октября 3 октября 16 октября 

26 сентября  Экономика 27-30  

сентября 

30 сентября 27 сентября –  

1 октября  

2 октября 3 октября 4 октября 17 октября 

27-28 сен-

тября 

Физическая культура 30 сентября 

– 2 октября  

30 сентября 30 сентября –  

2 октября  

3 октября 4 октября 7 октября 18 октября 

30 сентября Французский язык 1-3 октября 3 октября 1-4 октября 5 октября 7 октября 8 октября 21 октября 

1 октября  Физика В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

2 октября  Русский язык 3-5 октября 5 октября 2-7 октября 8 октября 9 октября 10 октября 22 октября 

3 октября География  4-7 октября 7 октября 3-8 октября 9 октября 10 октября 11 октября 23 октября 

7 октября Английский язык 8-10 октября 10 октября  7-11 октября  14 октября 15 октября 16 октября 24 октября 

8 октября  Биология  

(5-6 классы) 

В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

9 октября  Биология  

(7-11 классы) 

В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

10 октября  Обществознание 11-14  

октября 

14 октября 10-15 октября 16 октября 17 октября 18 октября 30 октября 

15 октября Математика  

(4-6 классы) 

В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

16 октября  Математика  

(7-11 классы) 

В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

17 октября Химия В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

22 октября Информатика  В сроки, утвержденные ОЦ «Сириус» 

 

Начальник отдела  

развития образования                                                                                                                                                     М.А. Косова 


